KONKURS NIEOGRANICZONY, JEDNOETAPOWY, REALIZACYJNY NA OPRACOWANIE KONCEPCJI ARCHITEKTONICZNE)J
SZKOtY PONADPODSTAWOWEJ WRAZ Z PORADNIA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA W TARCZYNIE

Warszawa 30.10.2025 .

Dotyczy:

»~Konkursu nieograniczonego, jednoetapowego, realizacyjnego na opracowanie Kkoncepcji
architektonicznej szkoty ponadpodstawowej wraz z poradnig psychologiczno-pedagogiczng w
Tarczynie”

WYJASNIENIA 8 TRESCI REGULAMINU KONKURSU
(PYTANIA 26 do 28)

PYTANIE 26

Stotéwka

Szanowni Panstwo, prosze o doprecyzowanie, czy liczba uzytkownikéw stotéwki ,200”
wskazana w tabeli Zatgcznika nr 6b2 do Regulaminu Konkursu dotyczy jednej zmiany, czy
tgcznej liczby uzytkownikow wszystkich zmian.

ODPOWIEDZ:

Liczba uzytkownikow stotéwki ,200” dotyczy tgcznej liczby uzytkownikow wszystkich zmian.

PYTANIE 27.1

W tabeli programowej, w strefie sportu i rekreacji w pozycji 9.6 i 9.7 odpowiednio szatnia
meska | oraz szatnia damska | wpisano w liczbie pomieszczen po 1 pomieszczeniu o
sugerowanej powierzchni 20 m2 dla pomieszczenia, natomiast fgczng powierzchnie dla kazdej
pozycji podano 40 m2. Prosimy o podanie informacji, w ktorej kolumnie znajduje sie btad. Czy
majg by¢ po dwie szatnie 20 m2 meskie | i damskie | czy po jednej szatni 20 m2 meskiej | i
damskiej 1?

ODPOWIEDZ:

Nalezy przewidzie¢ po jednej szatni meskiej i damskiej, dla 28 oséb kazda, tak aby umozliwi¢
jednoczesne uzytkowanie przez 2 klasy szkolne. Sugerowana powierzchnia szatni — 20m?2.
Btedny zapis znajduje sie w kolumnie ,G” w ktdrej okreslono taczng powierzchnie
pomieszczen — winna by¢ wartos¢ 20m2.

PYTANIE 27.2

W tabeli programowej, w strefie sportu i rekreacji wymieniono w pozycji 9.8 sanitariaty | z
natryskami x1 ogolnodostepny i dla 0séb z niepetnosprawnosciami oraz w pozycji 9.12
sanitariaty |l bez szczegdtowych informacji. Prosimy o wyjasnienie czym rdznig sie od siebie te
dwa przypadki.
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ODPOWIEDZ:

Zgodnie z wyjasnieniem na pytanie 12.4 zawarte w zestawie wyjasnien nr 5 ,bloki sanitariatéw
z natryskami opisane w poz. 9.8 powinny by¢ dostepne zarowno dla szatni meskiej jak |
damskiej wchodzgcych w sktad zespotu szatni opisanego jako “szatnia I”, nalezy przewidzieé
dostepnosc¢ do tych szatni dla oséb korzystajgcych z boisk zewnetrznych. Dodatkowo w
ramach poz. 9.8 nalezy przewidzie¢ wezet sanitarny (bez natrysku) dostepny z zewnatrz dla
0s6b korzystajgcych z boisk, niezalezny od szatni”. Opisany w poz. 9.12 tabeli blok
»Sanitariaty IlI” jest przewidziany do obstugi zespotu szatni Il, powinien spetniaé takie same
wymogi uzytkowe jak blok ,Sanitariaty I” poza koniecznos$cig zapewnienia dostepnosci dla
uzytkownikéw zewnetrznych. Kwestie dostosowania do potrzeb oséb niepetnosprawnych
nalezy rozstrzygna¢ w zaleznosci od potozenia ,,Szatni II” w stosunku do ,szatni I”. Wielkos¢
bloku ,Sanitariaty II” nalezy dostosowa¢ do wielkosci ,Szatni II”

PYTANIE 27.3

W tabeli programowej, w strefie nauczania wraz z programem uzupetniajgcym te strefy, w
pozycji 2.22 jest mowa o ,dodatkowym wykorzystaniu pracowni lub wew. Przestrzeni
stuzgcych pod rekreacje”. O jakg dokfadnie pracownie i przestrzeh wewnetrzng chodzi?

ODPOWIEDZ:

Intencjg Zamawiajgcego jest uzyskanie dodatkowego pomieszczenia, poréwnywalnego z
przestrzenig sali lekcyjnej o elastycznych mozliwosciach wykorzystania, powigzanego
optycznie i przestrzennie z przestrzeniami wspolnymi szkoty. Pomieszczenie to powinno
pozostawia¢ mozliwosé wykorzystania jako sala cichej pracy, pomieszczenie wypoczynku, w
sytuacjach nadzwyczajnych umozliwiaé przeprowadzenie lekcji.

PYTANIE 27.4

W tabeli programowej, w strefie biblioteki z czytelnig jest informacja, aby ,dodatkowo
wygospodarowacé miejsce pamieci dla patrona/zamiennie w strefie komunikacyjnej, na wejsciu
do szkoty”. Prosimy o rozjasnienie, co ma sie znajdowac ,na wejsciu do szkoty” — biblioteka z
czytelnig czy miejsce pamieci dla patrona (jednakze w tabeli w strefie wejsciowej juz
wspomniano o ekspozycji patrona, wiec czy majg by¢ dwa takie miejsca, jedno w holu, drugie
w bibliotece, czy tylko jedno i gdzie?).

ODPOWIEDZ:

Zapis w pkt. 3.1 w potgczeniu z zapisem w pkt. 1.1 wskazujg, ze miejsce przewidziane do
upamietnienia oraz przyblizenia uczniom patrona szkoty powinno by¢ zlokalizowane w strefie
czytelni lub strefie holu wejsciowego. Sposdb rozwigzania zagadnienia upamietnienia patrona
jest natomiast elementem rozwigzania autorskiego autora pracy konkursowe;.

PYTANIE 27.5

W tabeli programowej, w strefie komunikacji, szatni i pomieszczen wspdlnych, przez co nalezy
rozumiec zapis ,wykorzysta¢ strefe komunikacji na cze$¢ sportowa, np. sciana z luster,
mozliwos$¢ prowadzenia zajec tanecznych, monitoring strefy” przy pozycjach 4.2-4.5 o
szatniach dla uczniéw?
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ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy rekomenduje takie uksztattowanie przestrzenne komunikacji w strefie szatni,
ktére umozliwi dodatkowe wykorzystanie tej przestrzeni na zajecia ruchowe (np. zajecia
taneczne prowadzone w ramach dodatkowego wykorzystania budynku po godzinach pracy
szkoty).

PYTANIE 27.6

W tabeli programowej, w strefie administracyjnej, nauczyciela i rodzica w pozycji 8.12 pokd;
rozmow z rodzicami jest informacja, ze ,zamiast pokoju spotkan mozliwos¢ umieszczenia
bokséw...”. Czy oznacza to, ze zamiast jednego takiego pokoju o sugerowanej powierzchni 20
m2 mozna zaprojektowac kilka takich boksow (opisane tak jak w tej kolumnie)?

ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza zaprojektowanie miejsc spotkan rodzicow z nauczycielami w formie
boksow zlokalizowanych w poblizu wejscia do szkoty.

PYTANIE 27.7

Czy dopuszcza sie zwiekszenie dtugosci biezni okreznej z 200 m do 253 m, aby mogta
otacza¢ po obwodzie boisko typu Orlik o wymiarach 64x40 m?

ODPOWIEDZ:

Nalezy zaprojektowa¢ bieznie umozliwiajgcg przeprowadzanie zaje¢ lekkoatletycznych i
testow sprawnosci przewidzianych dla mtodziezy uczeszczajgcej do szkot srednich.

PYTANIE 27.8

W tabeli programowej, w pkt. 4.8-4.9 majg byé odpowiednio 2 sanitariaty ogélnodostepne oraz
4 sanitariaty dla oséb z niepetnosprawnoscig, przy czym jest informacja, ze majg by¢ po 2 na
kazdym pietrze. Co w przypadku budynku 3-kondygnacyjnego? Po ile poszczegdlnych
sanitariatow ma sie znajdowac wtedy na kazdej kondygnac;ji?

ODPOWIEDZ:

Liczbe sanitariatow ogélnodostepnych i sanitariatow dla niepetnosprawnych nalezy
dostosowac do uktadu przestrzennego szkoty. Jako wytyczne nalezy przyjgc 2 sanitariaty na
kondygnaciji dostosowane do potrzeb niepetnosprawnych. Dopuszczalne jest potgczenie tych
pomieszczen poprzez dostosowanie sanitariatow ogdélnodostepnych do potrzeb oséb
niepetnosprawnych.

PYTANIE 28

Prosimy o potwierdzenie zasadnos$ci przyjecia powierzchni sal lekcyjnych 75 m2. Dla 28 + 2
uczniéw (30 oséb) przy wskazniku ok. 1,7 m?/os. standardowa powierzchnia klasy szkolnej
wynosi ok. 50-55 m?, co odpowiada praktyce projektowej i wymaganiom funkcjonalnym.
Wartos¢ 75 m? wydaje sie przewymiarowana i moze wptywac na ekonomie oraz kubature
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budynku. Czy Zamawiajgcy dopuszcza optymalizacje powierzchni sal do ok. 50-55 m? przy
zachowaniu wymaganych funkcji dydaktycznych?
ODPOWIEDZ:

Zamawiajacy dopuszcza optymalizacje powierzchni sal lekcyjnych do ok. 55-60 m2 przy
zachowaniu wymagan uzytkowych i sanitarnych.
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